Tecnología e Innovación y el Fondo Francisco José de Caldas con el objetivo de realizar la “Evaluación de 

impacto de la política de formación de capital humano de alto nivel: programa de créditos condonables 1992 – 

AGENDA DE LA REUNIÓN 

2018” , por un valor de NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($999.600.000) y un tiempo de ejecución de Diez (10) meses. (Carol Iveth Mondragón Sierra). 

Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI - Ciencias Naturales 
2.2 Se solicita al Comité de Gestión de Recursos de la CTeI la aprobación de la adición No. 3 al convenio especial

[...]

de cooperación entre el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación y la Fiduciaria la Previsora SA, número 

404-2019, con el objetivo de financiar proyectos y programas del banco de elegibles de la Convocatoria 

Conectando Conocimiento 852-2019, por valor de VEINTICINCO MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 

($25.000.000.000). (Simón Buriticá Ospina) 

Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI – Vocaciones y Formación 
2.3 Se solicita al Comité de Gestión de Recursos de la CTeI la aprobación del Banco Adicional de Propuestas 

Financiables de la Convocatoria 874 de 2020 - Fortalecimiento de Proyectos en ejecución de CTeI en

[...]

Fundación para la Educación Superior y el Desarrollo – FEDESARROLLO, el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación y el 
Fondo Francisco José de Caldas con el objetivo de realizar la “Evaluación de impacto de la política de formación de capital 
humano de alto nivel: programa de créditos condonables 1992 – 2018” , por un valor de NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($999.600.000) y un tiempo de ejecución de Diez (10) meses. 

Observaciones: - Se aprueba sin observaciones. 

Conclusión: Se aprueba la contratación de la evaluación de impacto de la política de formación de capital humano de alto nivel: 

programa de créditos condonables 1992 – 2018.

[...]

cooperación entre el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación y la Fiduciaria la Previsora SA, número 404-2019, con el 

objetivo de financiar proyectos y programas del banco de elegibles de la Convocatoria Conectando Conocimiento 852-2019, por 

valor de VEINTICINCO MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($25.000.000.000).  

Observaciones: - Se aprueba sin observaciones. 

Conclusión: Se aprueba la Solicitud adición al convenio 404-2019 suscrito por el FFJC por valor de 25 mil millones de pesos 

2.3. Solicitud de aprobación del banco adicional de financiables 874-2020